ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 667/2023.

AUTOR: PAULO DA PESCA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

EXCELENTÍSSIMO COMANDANTE DO 9o BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR –

HILDVANEY DA SILVA FREITAS, SOLICITANDO RONDA OSTENSIVA NO BAIRRO

NOVO MANACÁ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Solicito nos termos regimentais dessa casa, que sejam feitas rondas ostensivas nos

bairros supracitados desse município, justificamos nossa iniciativa devido ao aumento das ações

desses criminosos, moradores reclamam de roubos as casas e assaltos nessas localidades durante o

dia e a noite, gerando grande sensação de insegurança.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 13 DE MARÇO DE 2023.